Plau a sa Maiestat se faça si e segons es acostumat fer fins aço. Ioannes Gonçales, secretarius.

Item attes que los vassalls dels dits barons y heretats son pobres y no han axi forma de prosseguir les causes e plets e a les voltes de causes sobre que es declarat per lo official del baro son de poca suma e a vegades son luny de les terres principals a hon son los officials reals y seryals dany lo venir y recorrer al dit official real per la primera appellacio, suplica per ço lo dit Stament sia de vostra Maiestat atorgar que sia licit al

- c. 11v. dit vassall poder appellarse de la sentencia / primera, provisio o declaracio del major official o baro o heretat o a son general procurador si volra e aquell tal baro, heretat

o procurador puga conexer de tal appellacio per forma que la terçera conexençā, si voldran dits vassalls, sia tant solament del official real, per obviar a molts danys y despeses ques seguexen.

Plau a sa Maiestat ques faça com fins açi es acostumat. Ioannes Gonçalez secretarius.

Item suplica lo dit Stament que lo inquisidor no puga pendre, ni encarcerar, ni tenir jurisdicció alguna sobre los militars, familia o vassals de aquells, si no fos per cars de heretgia.

Sa Maiestat ho provehira ab lo reverendissimo cardenal inquisidor general que ab ses oportunes provisions ho mane guardar com se suplica. Ioannes Gonçalez secretarius.

Ut autem capitula preinserta et omnia et singula in eis et unoquoque eorum contenta iuxta responsiones et decretationes in fine uniuscuiusque eorum adiectas et appositas, ut prefertur, perpetua validitate et robore omni futuro tempore permaneant et subsistant, tenore presentis privilegii et publici instrumenti, ad eternam rei memoriam valituri, de nostra certa scientia, expresse, deliberate et consulto regiae nostra auctoritate laudantes, approbantes et iterum de novo concedentes per nos et successores nostros eisdem magnatibus, comittibus, baronibus, nobilibus, hereditatibus, nobilibus et aliis omnibusque personis militaribus predicti Stamenti et Brachii militaris dicti Sardinie Regni. Et ipsa capitula, iuxta eorum decretationes, in vim privilegii seu privilegiorum et contractus cunctis futuris temporibus valituri seu valitorum damus, donamus et concedimus et ex pacto speciali solemni stipulatione vallato inter nos et dictos magnates, heredetatos et cunctas militares per / sonas dicti Regni inhibito et convento, promittimus sub fide et verbo nostris regiis ac iuramus ad dominum Deum et eius sancta quatuor Evangelia ante nos posita et nostris propriis manibus corporaliter tacta, preinserta universa capitula et eorum unumquodque tanquam acta facta in Parlamento, iuxta illorum decretationes et presens nostrum privilegium atque contractum perpetuo tenere et obsevare ac teneri et observari facere, nec contrafieri permettere quavis causa.

Spectabili propterea nobilibus, magnificis dilectis consiliariis et fidelibus nostris locumtenenti generali nostro in predicto Sardinie Regno gubernatoribus seu reformatoribus in Capitibus Callaris, Gallure et Lugudorii, procuratori nostro regio et nostri Fisci patrono vel officia ipsa regentibus ceterisque universiis et singulis officialibus nostris et subditis, quocumque nomine nominatis officiis iurisdictione fungentibus, presentibus et futuris, mandamus dicta nostra regia auctoritate, sub ire et indignacionis nostre incursum penamque florenorum auri Aragonum decem mille nostris inferendorum erariis, quatenus preinserta omnia et singula capitula et eorum unumquodque tanquam facta in dicto Parlamento, iuxta uniuscuiusque responsiones et decretationes presentemque contractum, teneant firmiter et observent et faciant ab omnibus quibus actineat observari inviolabiliter, iniungentes et expresse mandantes locumtenenti generali et gubernatoribus aliisque etiam officialibus quibus spectet in

c. 12

c. 12v. Regno predicto Sardinie, et omni mora et consultatione cessantibus nullaque alia executoria a nobis super hiis expectata seu requisita, quod primum fuerint requisiti iuramentum et homagium prestare teneantur in manibus et posse / regii procuratoris seu officium ipsum regentis, quod predictum contractum et publicum instrumentum omniaque preinserta capitula et eorum unumquodque iuxta eorum responsones et decretationes perpetuo tenebunt et observabunt, et non contrafaciant vel veniant ratione aliqua sive causa, pro quanto gratiam nostram charam habent iramque et indignationem nostram penamque prepositam cupiunt evitare.

Actum est hoc in civitate nostra de La Corunya, die XXVIII mensis aprilis, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo vigesimo, Regnorumque nostrorum videlicet electionis Sacri Imperii anno secundo, Regine Castelle, Legionis, Granate, etcetera autem decimo septimo, Navarre sexto, Aragonum vero, utriusque Sicilie, Hierusalem et aliorum quinto, Regis vero omnium quinto.

Signum + Caroli divina favente clementia electi Romanorum Regis et futuri Imperatoris semper augusti etcetera, qui predicta laudamus, concedimus, firmamus et iuramus huicque publico instrumento sigillum nostrum comune quo, antequam ad Regnum Romanorum sacramque Imperium electi essemus utebamur, sigillo, cum nondum alia fabricata fuerint, impendenti iussimus apponendum.

Yo el Rey.

Testes qui premissis presentes fuerunt: magnifici Bartholomeus Castanyeda, Anthonius de Villegas, Petrus Maçola et Alvarus de Alcocer, prefatorum Maiestatum secretarii et consiliarii.